

Poznań, 08.01.2019

Radna Miasta Poznania

Maria Lisiecka- Pawelczak

Szanowny Pan

Jacek Jaśkowiak

Prezydent Miasta Poznania

Interpelacja w sprawie: Rodzic w Urzędzie Miasta.

Szanowny Panie Prezydencie, w ostatnim czasie prowadząc dyżur radnej odwiedziła mnie mieszkanka Poznania, która przysłała z dwumiesięczną córeczką. Niestety nie mogłam jej wskazać miejsca na terenie Urzędu Miasta (Plac Kolegiacki 17) w którym mogłaby przewinąć dziecko oraz w zaciszu nakarmić. Teoretycznie takie miejsce się znajduje na parterze. Jednak odnaleźć klucz wymaga czasu (nie wiadomo kto go posiada, a po godzinach pracy urzędu nikt klucza nie wyda) a w takim przypadku nie ma możliwości aby chodzić po korytarzach z dzieckiem na rękę. Sam pokój nie jest w odpowiednim ani komfortowym miejscu – przy męskiej toalecie, do którego trzeba dojść czwartym korytarzem od wejścia.

Temat który poruszam był już niejednokrotnie omawiamy. Mam jednak nadzieję, że kolejne podejście do utworzenia miejsca dla „rodzica z dzieckiem” będzie zakończone pozytywnie. Jednocześnie chciałabym zauważyć, że miasto w swoich urzędach terenowych posiada takie miejsca, które można uznać jako przykładowe – PCS na ul. Wszystkich Świętych, urząd na ul. Libelta. Magistrat na pl. Kolegiackim również odwiedzają rodzice z dziećmi a dobrze wyposażony pokój powinien być standardem. Uważam również, że miejsce to powinien być otwarte dla mieszkańców- rodziców, którzy będąc w nagłej potrzebie mogli skorzystać z przewijaka, podgrzewacza do butelek, mikrofalówki czy miejsca do karmienia. Kąciki dla najmłodszych to tylko jedna z form "otwierania się" magistratu na potrzeby rodziców, jak dzieci.

Jestem otwarta na wspólną rozmowę oraz rozwiązanie problemu.

Podaję przykłady takich miejsc, które są w urzędach na terenie naszego kraju:

1. Biała Podlaska



Źródło: www.bialapodlaska.pl

2. Katowice



Źródło: www.katowice.uw.gov.pl

3. Wrocław



Źródło: www.wroclaw.pl

4. Kielce



Źródło: www.faktykieleckie24.pl

Z poważaniem,
Maria Lisiecka- Pawełczak